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1. "Корелација помеѓу ризик-скоровите за улцерација на стапало и 

дијабетичната бубрежна болест кај лица со diabetes mellitus тип 2" 

2. "Неинвазивни методи за пренатално одредување на фетална 

зрелост" 

3. "Пациент-контролирана аналгезија со ремифентанил за безболно 

породување: ефикасност и ефекти врз мајката и детето" 

4. "Одредување на ризик од ендометријален малигнитет кај пациентки 

со ендометријална лезија: РЕМ-Д скоринг систем базиран на 

анамнестички, клинички, ултрасонографски и лабораториски 

параметри" 

5. "Конгенитален хипотироидизам откриен на неонатален скрининг до 

дефинитивна дијагноза и проценка од потребата за трајна терапија" 

6. "Импактот на радијалниот артериски пристап врз интервенцијата кај 

акутниот миокарден инфаркт" 

7. "Клинички и етиолошки аспекти на атипичните пневмонии" 

8. "Влијание на репозицијата, времетраењето и нивото на фиксација на 

синдезмозата на скочниот зглоб врз функционалниот исход при 

фрактури придружени со повреда на синдезмозата" 

9. "Присуство на цирогена кардиомиопатија кај пациентите со 

црнодробна цироза и нејзина асоцираност со тежината на 

црнодробната цироза" 

10. "Улога на подоцитните протеини-нефрин и подокаликсин во рана 

дијагноза на секундарните гломерулопатии" 

11. "Асоцијација помеѓу вирусните онкопротеини Е6/Е7, бактериската 

вагиноза и сквамозните лезии и сквамозниот инвазивен карцином 

на грлото на матката" 

12. "Срцево оштетување кај трудници со прееклампсија/гестациска 

хипертензија" 

13. "Електрокардиографски запис како индикатор на степенот на 

тренираност кај спортисти во Р. Македонија: Значајноста на 

електрокардиографскиот скрининг во превенцијата и детекцијата на 

патолошки промени на срцето кај спортистите" 

14. "Фреквенција на ХЛА хаплотиповите во република Македонија и 

нивната улога при трансплантација на матични клетки" 



15. "Евалуација на когнитивните функции по разни видови анестезија" 

16. "Експресија на стромални маркери и андроген рецептор кај бенигна 

простатична хиперплазија и простатичен карцином" 

17. "Лумбарна спинална стеноза-споредба меѓу наодот на магнетна 

резонанса и степенот на онеспособеност кај пациентите" 

18. "Предиктивни фактори за рано откажување на артериовенските 

фистули каj пациенти со хронична бубрежна болест со посебен осврт 

на неоинтималната венска хиперплазија" 

19. "Евалуација на резултати од примена на оперативна техника на 

минимално инвазивна остеосинтеза со заклучна плочка во 

решавање на фрактури на дистална тибија" 

20. "Корелација на клисичните хистоморфолошки со параметрите од 

молекуларната класификација на карциномот на дојка" 

21. "Проценка на ефикасноста на два периоперативни антибиотски 

профилактички режими со cefuroxin и ceftriaxson во превенција на 

постоперативните инфекции кај возрасни пациенти во 

неврохирургијата" 

22. "Споредба на конзерватиовниот наспроти ендоскопскиот метод во 

третманот везикоуретералниот рефлукс" 

23. "Ефект од неинвазивна позитивно притисочна вентилација кај 

пациенти со респираторна инсуфициенција како последица на 

акутна егзацербација на хронична опструктивна белодробна болест" 

24. "Минимално инвазивен третман на платотибијални скршеници со 

контралатерална елевација-споредба со отворени третмани" 

25. "Современ пристап во третманот на ургентниот гастродуоденален 

улкус" 

26. "Елективна конформална радиотерапија надополнета со сегментни 

полиња наспроти конформална радиотерапија со тангенцијални 

полиња кај пациенти со рак на дојка" 

27. "Компаративна студија за аплицирање на полипропиленска 

монофиламентна тешка мрежичка, полипропиленска 

монофиламентна лесна мрежичка и монофиламентна 

самофиксирачка мрежичка кај пациенти со ингвинална кила 

оперирани по методата на Lichtenstein" 

28. "Улога на фармаколошката стрес- ехокардиографија во проценката 

на коронарна артериска болест" 



29. "Степен на компликацијата на уринарна функција како резултат на 

зрачната терапија при лекување на карличен малигнитет" 

30. "Неонатална хипогликемија кај деца со висок и нормален ризик: 

инциденција, етиологија, терапевтски пристап и прогноза" 

31. "Евалуација на акутните трауматските повреди на колениот зглоб со 

магнетна резонанца" 

32. "Евалуација на резултати од примена на оперативна техника на 

минимално инвазивна остеосинтеза со заклучна плочка во 

решавање на фрактури на дистална тибија" 

33. "Влијанието на полиморфизмите на гените вклучени во фолатниот 

метаболизам врз појавата на токсични ефекти од високите дози на 

метотрексат кај деца со акутна лимфобластна леукемија" 

34. "Влијанието на урсодеоксихолната киселина во функционалната 

реставрација на црниот дроб кај пациенти со опструктивна жолтица 

по ендоскопски третман" 

35. "Постоперативна хемоирадијација со единечен целен волумен, 

наспроти хемоирадијација со намалување на целниот волумен во 

третманот на малигните глиоми" 

36. "Улогата на физикалната терапија и рехабилитација во лекувањето 

на пациентите со примарна остеопороза" 

37. "Влијание на стандардна антивирусна терапија во комбинација со 

atorvastatin 20 mg врз стабилниот вирусолошки одговор и 

метаболните алтерации кај пациенти со хроничен хепатитис Ц" 

38. "Третман во две фази на инфицирани ендопротези на колк и колено 

со примена на антибиотски спејсер" 


